
 

- 1 - 

 
 

 

3η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ  

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την με α.π. 2731/28-05-2021 (ΑΔΑ: 6ΩΩΑ7ΛΒ-702) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Ένταξης Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση για τον εκσυγχρονισμό-αναβάθμιση υφιστάμενων επιχειρή-
σεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3δ.5-6.1)» με 
Κωδικό ΑΑ ΟΠΣ ένταξης: 11733 (πρόσκληση ΑΜΘ86/4123), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

2. Το με αρ. πρωτ. 15481/17-2-2023 της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ με θέμα "Οδηγίες για τη 
μεταφορά πράξεων από Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 σε Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 -2027 

3. Το με αρ. πρωτ. 6311/24-1-2023 έγγραφο της ΕΑΣ "Σχέδια Δράσεις 2023 για το κλείσιμο των Ε.Π. του ΕΣΠΑ 2014 -
2020 και μετάβαση στην Προγραμματική Περίοδο 2021 - 2027" 

4. Την ΥΑ 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ 6132/Β/01.12.2022) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμ-
ματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» 

5. Το γεγονός ότι οι πράξεις του συνημμένου πίνακα περιλαμβάνεται στο Σχέδιο Δράσης Δαπανών του Ε.Π. Ανατολική 
Μακεδονία Θράκη 2021 - 2027 στην κατηγορία "Τμηματοποιημένες Πράξεις (ΚΕ)" 

6. Την ανάγκη κλεισίματος του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» 2014-2020,  αλλά 
και  την  ανάγκη  ομαλής  υλοποίησης  των  επενδυτικών  σχεδίων  που είχαν ενταχθεί για χρηματοδότηση με τις 
ανωτέρω Αποφάσεις. 

7. Την με α.π. 505/30-01-2024 (ΑΔΑ: 67ΦΟ7ΛΒ-Σ5Ψ) Πρόσκληση «Ενίσχυση  υφιστάμενων  επιχειρήσεων  κατά  προ-
τεραιότητα  σε  τομείς  της στρατηγικής RIS3» (Δράση RSO1.3.α.1), στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ανατολική 
Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027. 

8. Την με α.π. 2090/11.04.2024 εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανα-
τολική Μακεδονία, Θράκη» με θέμα: “Εισήγηση 3ης Ανάκλησης Απόφασης Ένταξης των δικαιούχων (Πίνακα 1) της 
Δράσης «Ενίσχυση για τον εκσυγχρονισμό-αναβάθμιση υφιστάμενων επιχειρήσεων, κατά προτεραιότητα σε τομείς 
της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3δ.5-6.1)» με Κωδικό ΟΠΣ: 4123  (ΑΜΘ86). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την Τρίτη (3η) ανάκληση της απόφασης ένταξης ως προς τις πράξεις που συμπεριλαμβάνονται στον ακόλουθο πίνακα 

(Πίνακας 1), από τη Δράση με τίτλο «Ενίσχυση για τον εκσυγχρονισμό-αναβάθμιση υφιστάμενων επιχειρήσεων, κατά 

προτεραιότητα σε τομείς της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (Δράση 3δ.5-6.1)» με Κωδικό ΟΠΣ: 

4123  (ΑΜΘ86)  δεδομένου ότι περιλαμβάνεται στο Σχέδιο Δράσης Δαπανών του Ε.Π. Ανατολική Μακεδονία Θράκη 

2021 - 2027 στην κατηγορία "Τμηματοποιημένα έργα ΚΕ" και συνεπώς μεταφέρονται στο Πρόγραμμα Ανατολική Μα-

κεδονία, Θράκη της ΠΠ 2021 – 2027. 

 

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

 

 

                                                         ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
                                                 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

 
Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 
Ταχ. Κώδικας: 69132, Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Ιωάννης Κεσανλής 
Τηλέφωνο: 2531352332  
Fax:  2531352350 
Email: ikessanlis@mou.gr  

 
 
 
 
                       
 
                                Προς:   
 
 

 
 
 
Ημερομηνία: 12/04/2024 
Α.Π.: 2116 
 
ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: 94ΥΠ7ΛΒ-Υ2Κ



 

- 2 - 

 
 

Πίνακας 1 

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης (Nx) Κωδικός ΠΣΚΕ Κωδικός ΟΠΣ 

1 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Π. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΑΜΘΕ6-0062184 5106449 

2 ΝΤΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΣΙΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΟΕ ΑΜΘΕ6-0062373 5106454 

3 ΚΥΡΙΑΖΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΑΜΘΕ6-0063447 5150400 

4 ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΘΑΣΟΥ ΑΕ ΑΜΘΕ6-0072127 5106485 

5 Μπουμπούνας - Μιχαηλίδου Ο.Ε. ΑΜΘΕ6-0075066 5150403 

6 
Αγροκτηνοτροφικός Βιομηχανικός Συνεταιρι-

σμός Προσοτσάνης 
ΑΜΘΕ6-0076387 5106504 

7 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΔΗΜ. ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΑΜΘΕ6-0076421 5106507 

8 Γ ΚΑΨΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΑΜΘΕ6-0076482 5106515 

9 ΚΟΙΜΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΜΘΕ6-0076574 5106522 

10 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΧΡΥΣΟΧΟΙΔΗΣ Α.Ε. ΑΜΘΕ6-0076577 5106524 

11 
ΝΕΦΕΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ-

ΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΑΜΘΕ6-0076578 5106525 

12 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΜΘΕ6-0076579 5106526 

13 MILENKOVIC VOJ OLGA ΑΜΘΕ6-0076581 5106527 

14 
ΕΑΣ ΔΡΑΜΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΑΤΑΤΑΣ ΝΕΥΡΟΚΟ-

ΠΙΟΥ Ι.Κ.Ε. 
ΑΜΘΕ6-0076619 5106532 

15 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΜΘΕ6-0076654 5106537 

16 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗ. ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΑΜΘΕ6-0076710 5106539 

17 ΘΡΑΚΙΚΗ ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ ΑΕ ΑΜΘΕ6-0076812 5106545 

18 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΜΘΕ6-0077057 5106555 

19 ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΜΘΕ6-0077058 5106556 

20 
Ν ΜΠΑΚΑΛΙΔΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ Ε-

ΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΜΘΕ6-0077733 5106570 

 

                                                                                                                               Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ. 

 

                       Χριστόδουλος Τοψίδης 
  

ΑΔΑ: 94ΥΠ7ΛΒ-Υ2Κ



 

- 3 - 

 
 

Πίνακας Αποδεκτών: 
Με την υποχρέωση αποστολής στους δικαιούχους της Απόφασης Ανάκλησης (ηλεκτρονική αποστολή στη δηλωμένη κατά την υπο-
βολή στο ΠΣΚΕ ηλεκτρονική δ/νση επικοινωνίας του κάθε δικαιούχου) 
- Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας (ΕΦΕΠΑΕ) Σεβαστουπόλεως 113, 
115 26 Αθήνα, info@efepae.gr.  
- Υποκατάστημα ΕΦΕΠΑΕ Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ), Όπισθεν οικισμού Ηφαίστου – έναντι Πανεπιστημιού-
πολης – 69150 Κομοτηνή, info@efepaeamth.gr. 
 
Κοινοποίηση:  
(ηλεκτρονική διεκπεραίωση): 
• Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
- Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ), hellaskps@mnec.gr 
- Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων-Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, esubpde@mnec.gr 
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ-ΧΕ), stateaid_unit@mnec.gr 
• Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
- Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ, periferiarxis@pamth.gov.gr 
- Γραφείο Εκτελεστικoύ Γραμματέα ΑΜΘ, ektelestikos@pamth.gov.gr 
- Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, dianap@pamth.gov.gr 
 
Εσωτερική διανομή:  
- Προϊστάμενος ΕΥΔ και Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ 
- Χρονολογικό αρχείο 

mailto:info@efepae.gr
mailto:info@efepaeamth.gr
ΑΔΑ: 94ΥΠ7ΛΒ-Υ2Κ


		2024-04-12T12:57:32+0300
	Athens




